
PRAZNIK
Veliki šmaren je praznik vnebovzetja Device Marije, zavetnice naše župnije. 
Praznujemo tudi 120-letnico naše cerkve in 100-letnico Marijinih prikazovanj v 
Fatimi. Za svečanost in obhajanje praznika se je treba izprazniti.  Že od 4. stoletja 
poznamo primerjavo svetega Avguština, ki pravi: »Nekoč sem že rekel, da se je 
treba najprej izprazniti, če se hočemo napolniti. Predstavljaj si, da te Bog hoče 
napolniti z medom. Če si poln kisa, kam boš dal med? Izlij, kar je v posodi, in jo 
očisti. Očisti jo, četudi še tako težko!«
Kadarkoli se zalotimo, da smo izrekli besedo: ”Nimam časa za mašo, za molitev, 
za duhovno branje, za verouk, za praznovanje”,  smo si s tem postavili diagnozo 
in napisali recept, kaj je treba narediti. Jasno je, da je treba odstraniti iz našega 
življenja vse, kar je odveč in nas razčlovečuje. Posebno pozornost posvečajmo 
prostoru in času. »Iščite najprej Božje kraljestvo in njegovo pravičnost in vse drugo 
vam bo navrženo«(Mt 6,33), je rekel Jezus. S posvetitvijo cerkva odmerjamo pro-
stor Bogu in vsem, ki jih je Bog povišal – Mariji in svetnikom –, zato skrbimo, da je 
cerkveni prostor namenjen izključno zbranosti, molitvi in češčenju. Ko obiskujemo 
znamenite cerkve po svetu, opažamo, da na izpraznjenost prostora največkrat 
kaže že zunanjščina s prostranim trgom pred cerkvijo. Nova ureditev središča 
naše župnije je zato tudi za našo cerkev velika pridobitev, saj nas s svojo odprto in 
urejeno okolico obzirno vabi, da vstopimo vanjo.
Tudi čas je treba posvečevati. Če suvereno razpolagamo z njim, je to izraz 
našega kraljevskega dostojanstva. Še preden med vse mogoče opravke vrinemo 
nedeljsko mašo in vsakdanjo molitev, je treba poskrbeti, da bo nedelja res nedelja 

in da bomo imeli prav vsak dan najmanj 
deset minut časa, da se v zbrani molitvi 
obrnemo k Bogu, Devici Mariji in svojim 
nebeškim zavetnikom. K temu nava-
jajmo tudi otroke in jim pomagajmo, da si 
bodo sami izmed 8760 ur, kolikor jih ima 
vsak izmed nas v letu na voljo, trideset 
rezervirali za verouk.                            J. D.
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JEZUSOVA SPREMENITEV NA GORI, 6. avgust
Čez šest dni je Jezus vzel s seboj Petra, Jakoba in njego-
vega brata Janeza in jih peljal na visoko goro, na samo. 
Vpričo njih se je spremenil. Njegov obraz je zasijal kot 
sonce in njegova oblačila so postala bela kot luč. In glej, 
prikazala sta se jim Mojzes in Elija, ki sta govorila z njim.  

(Mt 17,1–3)
Pomembno dejstvo, na katero nas opozarja dogodek na 
gori, je, da se je Jezus spremenil med molitvijo na samem! 
Z izbranimi učenci se je ločil od drugih, ločil od preostalega 
sveta in šel na goro.
Cerkveni očetje pravijo, da Jezus pri spremenjenju na gori 
ni spremenil oblike, saj potem ne bi bil več on. Ni se spre-
menila oblika, ampak luč. Apostoli so ga videli v novi luči! 
Tako tudi mi, kadar vstopimo v poglobljeno molitev, vidimo 
iste vsakdanje resničnosti v novi luči! Začnemo jih gledati 
in presojati tako rekoč z Božjimi očmi. Zato je tako po-
membno, da se v molitev res poglobimo, da molitev ni le 
neko naučeno drdranje določenih obrazcev, ampak da je 
pravi pogovor z Bogom. V taki molitvi smemo potem tudi mi 
pričakovati to notranjo, »taborsko luč«, to je razsvetljenje. 
V molitvi se tudi mi nekako ločimo od sveta, gremo na 
goro, da se srečamo z Gospodom. To je zelo pomembno, 
kajti kdor se ne loči od sveta, ta ne more videti Gospodove 
slave! Taka, poglobljena oblika molitve pa zahteva molk, 
v katerem moremo zaslišati Božji glas, sicer »skrbi tega 
sveta« Božji glas v nas zadušijo. Molk nam pomaga, da 
svoj pogled, svojo pozornost usmerimo na bistveno, na 
tisto stvarno, a hkrati prikrito Božjo navzočnost  v našem 
življenju. Sv. Janez Klimak pravi: »Molk je mati molitve, je 
ognjišče, ki hrani ogenj Božje ljubezni!«
Molk pa je predvsem stvar srca in ne toliko ust. Molk ni v 
tem, da ne govorimo, ampak v tem, da s srcem prisluh-
nemo Bogu. K takemu molku nas vabijo tudi posebni dnevi 
zbranosti, kakor so duhovne vaje. Vabijo nas, da ob Božji 
besedi umolknemo, se umaknemo na goro, na samoten 
kraj ter v tišini molitve prisluhnemo Bogu. In spoznali bomo, 
kaj nam Bog želi povedati, kaj pričakuje od nas, kakšna je 
njegova volja za naše življenje. Ta poletni čas je idealen 
čas za tovrsten umik.
MARIJINO VNEBOVZETJE - VELIKI ŠMAREN, 15. avgust
Ko je Elizabeta zaslišala Marijin pozdrav, se je dete veselo 
zganilo v njenem telesu. Elizabeta je postala polna Svetega 
Duha in je na ves glas vzkliknila in rekla: »Blagoslovljena 
ti med ženami in blagoslovljen sad tvojega telesa! Od kod 

svetnik meseca            prazniki in pobožnosti

10. avgust -
LOVRENC
Lovrenca je papež Sikst 
II. zaradi njegovega svet-
ega življenja, vedrega 
značaja in izrednega 
poguma sprejel med sed-
merico diakonov rimske 
Cerkve. Kot prvi med njimi 
je papežu stregel pri sveti 
daritvi, vestno je upravl-
jal cerkveno premoženje 
in skrbel za uboge. S 
papežem ga je povezovalo 
iskreno prijateljstvo. Med 
preganjanjem kristjanov 
za časa cesarja Valeri-
jana je Lovrenc zvedel, 
da je cesar ukazal prijeti 
papeža. Nemudoma je 
pohitel v ječo, da bi šel s 
papežem v smrt.  Ta mu 
je svetoval, da naj razdeli 
svoje premoženje, kajti 
zaradi preganjanja bo že 
čez tri dni »prišel za njim«. 
Lovrenc je po treh dneh 
res umrl mučeniške smrti.



meni to, da pride k meni mati mojega Gospoda?«
(Lk 1,41–43)

Na največji Marijin praznik, v cerkvenem koledarju imenov-
an Marijino vnebovzetje, na Slovenskem znan tudi kot ve-
liki šmaren, velika maša, velika gospojnica, šmarna maša, 
šmarna miša, rožnica, velika Marija, velika mati Božja so v 
navadi romanja k Marijinim cerkvam, ki so na gosto pose-
jane po naši deželi.
Veliko krajev je dobilo ime po Mariji - tudi naš kraj je bil 
nekdaj Devica Marija v Polju. Naši predniki so poimenovali 
cvetlice z njenim imenom (npr. Marijine srajčke, Marijine 
solzice, Marijini laski …), okrog nje so se spletale legen-
de in tudi ljudska pesem, v kateri odseva vse, kar je naše 
ljudstvo v stoletjih doživljalo, mislilo, čutilo, ni mogla mimo 
Marije.
Večji narodi so na svetu od slovenskega, za bolj slavne 
se imajo in z vrsto svetnikov se ponašajo, toda komaj ka-
teri ima tako bogato pesemsko izročilo ter v njem toliko 
nabožnih, zlasti Marijinih pesmi kakor slovenski.
Med legendarnimi so nekatere prevzete iz splošnega ev-
ropskega izročila ali od posameznih drugih narodov, včasih 
je izposojena samo snov. Toda tudi v teh primerih jih štejemo 
za naše, saj so slovenske v podrobnostih, načinu izražanja, 
po zgradbi verzov in kitic, po svoji glasbeni podobi in ritmu.
Poveličanje Marije v slovenski ljudski pesmi je izraz resnične 
ljubezni naših prednikov do Božje Matere in trdnega zau-
panja, da njena priprošnja vse premore pri Bogu. Pesem jo 
po eni strani slika kot navadno človeško ženo in mater, po 
drugi pa enači z rožami ter z vso jasnostjo utemeljuje njeno 
češčenje z vero, da je mati Jezusa, Boga in človeka. 
Marija Vnebovzeta je naša župnijska zavetni-
ca, zato je praznik Marijinega vnebovzetja naš 
največji župnijski praznik. Letos, ko obhajamo 
120-letnico na novo zgrajene cerkve Device Ma-
rije v Polju, bo sv. mašo ob 10.00 daroval nekdanji 
poljski župnik prelat g. Anton Markelj. Po sv. maši 
ob desetih ste vsi vabljeni na župnijsko dvorišče, 
kjer se bomo še nekoliko zadržali, okrepčali in 
osvežili. Pri vseh mašah bo darovanje za cerkev. 

ZAKRAMENTALNA  ZNAMENJA IN 
OBHAJAJOČ POČITEK
Vesolje se razvija v Bogu, ki ga napolnjuje. Ko torej opa-
zujemo list, stezo, roso, obličje reveža, se poglabljamo 
v skrivnost. Vzor odkrivanja božjega delovanja v duši ni 

         knjiga meseca

Francine Rivers:
GLAS V VETRU
Francine Rivers je bila na 
začetku svoje kariere iz-
jemno uspešna pisateljica 
romantičnih romanov. Toda 
ko je postala kristjanka, je 
želela svoje darove upora-
biti za sporočanje verskih 
vrednot bralcem in postala 
ena najuspešnejših sodob-
nih krščanskih pisateljic. 
Pri Založbi Družina je izšel 
njen roman Glas v vetru. 
Gre za zgodbo iz časa ta-
koj po Kristusovi smrti in 
vstajenju, ki se dogaja v 
Jeruzalemu in Rimu. Pisa-
teljica je ob kulisi zgodovin-
skih dogodkov napeto in 
pretresljivo opisala zgodbo 
ljubezni med postavnim 
rimskim aristokratom Mar-
kom in judovsko sužnjo 
Hadaso, ki pripada novi in 
preganjani verski skupnosti 
kristjanov.

              iz papeževe okrožnice



samo pomikanje od zunanjosti k notran-
josti, temveč tudi to, da ga srečamo v 
vsaki stvari. Sveti Bonaventura namreč 
uči: »Kontemplacija je toliko bolj vzvišena, 
kolikor bolj človek občuti v sebi božjo mi-
lost ali kolikor bolj zna prepoznavati Boga 
v drugih ustvarjenih bitjih.«
Sv. Janez od Križa je učil, da je vse, kar 
je dobrega v stvareh in svetu, »na odličen 
način in v neskončni meri v Bogu, ali bolje 
rečeno, vsaka od opevanih veličin je Bog«. 
Ne zato, ker bi bile po svetu omejene 
stvari resnično božanske, temveč zato, 
ker mistik okuša notranjo vez med Bo-
gom in vsemi bitji, tako pa tudi »čuti, da so 
zanj vse stvari Bog«. Ko človek občuduje 
veličino gore, tega ne more ločiti od Boga. 
Zato dojema, da mora takšno notranje 
občudovanje, ki ga živi, pripisati Gospodu: 
»Gorovje je visoko in razsežno, široko in 
lepo, je očarljivo, cvetoče, vonljivo. To go-
rovje je zame moj Ljubljeni. Samotne do-
line so spokojne, prijetne, sveže, senčne, 
milih potočkov bogate. Raznoličnost njih 
drevja in sladko ptičje žgolenje sta čutom 
v veselje in radost. Krepčilo, počitek delijo 
s svojo samoto in tišino. Te doline so zame 
moj Ljubi.«
Zakramenti so privilegirani način, s kate-
rim si je Bog privzel naravo in jo preobliko-
val v posrednico nadnaravnega življenja. 
Obredni dogodek nas vabi, naj objamemo 
svet na neki drugi ravni. Voda, olje, ogenj 
in barve se z vso svojo simbolno močjo 
spreminjajo v hvalo. Roka, ki blagoslavlja, 
je orodje božje ljubezni in odsev bližine 
Jezusa Kristusa, ki je prišel, da bi nas 
spremljal na naši življenjski poti. Voda, ki 
teče na telo krščenca, je znamenje nove-
ga življenja. Ko se želimo srečati z Bogom, 
ne bežimo pred svetom ne pred naravo. 
To je zlasti lepo videti pri duhovnosti 
krščanskega Vzhoda: »Lepota je na Vzho-
du eno od imen, s katerim najraje izražajo 
božjo skladnost in vzor preobraženega 
človeštva. Ta lepota se kaže vsepovsod: 
v oblikah svetišča, v zvokih, barvah, raz-

svetljavi in dišavah.« Za krščansko iz-
kustvo najdejo vsa kozmična bitja svoj 
pravi smisel v učlovečeni Besedi, kajti 
Božji Sin je v sebi združil tudi tvarni del 
vesolja. Vanj je položil seme končne preo-
brazbe: »Krščanstvo ne zameta materije, 
telesnosti; nasprotno, njena vrednost je v 
polnosti priznana v bogoslužnem dejanju. 
V njem človekovo telo razodeva svojo 
najglobljo naravo templja Svetega Duha 
in se združi z Gospodom Jezusom, ki je 
tudi sam postal telo za rešenje sveta.«
Papež Frančišek, Hvaljen, moj Gospod 
(št. 233-235)

SREČANJE STAREJŠIH
Župnija Ljubljana Polje oz. župnijska Karitas 
je tudi letos pripravila spomladansko srečanje 
starejših. Srečanje je vedno v bližini praznika 
Marije, Pomočnice kristjanov oz. Marije Po-
magaj. Maši v cerkvi, kjer se je zbralo lepo 
število starejših in upokojencev, je sledilo še 
družabno srečanje na župnijskem dvorišču. 
Za dobro razpoloženje je poskrbel ministrant 
Jernej in zaigral na svojo frajtonarico. Sveto 
mašo je daroval rojak Matjaž Celarc.

            župnijsko dogajanje



GARDALAND 
Po treh letih premora smo se v petek, 2. 
junija, v zgodnjih jutranjih urah (ob 4.30) 
ponovno odpravili v zabaviščni park za 
mlade, v Gardaland. Predtem smo imeli 
ob 4.00 sveto mašo v cerkvi. Omenjeni 
izlet je namenjen predvsem ministran-
tom, pevcem otroškega pevskega zbora, 
članom otroške dramske skupine in ora-
torijskim animatorjem. Vsem, ki sodelu-
jejo v teh skupinah, je župnija tudi krila 
polovico zneska (25 €) kot nagrado za 
zvesto sodelovanje v vsem letu. Če se 
bodo mladi tudi v prihodnje trudili in s 
svojim sodelovanjem bogatili župnijsko 
življenje, bomo izlet še kdaj ponovili. 
Seveda pa bo treba zavihati rokave 
že v septembru in ne šele proti koncu 
veroučnega leta, ko se že šušlja, da 
bomo šli v Gardaland.



SKLEPNI PIKNIK VERE IN LUČI
V nedeljo, 4. junija, smo imeli sklepno 
srečanje Vere in luči. Skupaj z lučkami 
smo se udeležili maše z družinami in 
se tako približali župnijski skupnosti. 
Po maši smo imeli piknik. Vsak od 
nas je nekaj pripravil, da smo nato 
skupaj uživali in se imeli lepo. Čez 
poletje pa si bomo odpočili, da z no-
vim šolskim letom veselo zaplujemo 
v nove, neznane širjave naše maj-
hne, a zanimive druščine. 

S. Ž.

RAZSTAVA ARHIVSKIH FOTO-
GRAFIJ O SLOVENSKIH BEGUN-
CIH V AVSTRIJI PO LETU 1945
V ponedeljek, 5. junija, po večerni sv. 
maši smo v naši župniji odprli razstavo 
o slovenskih beguncih v Avstriji po letu 
1945. Razstava je gostovala do nedelje, 
18. junija, v župnijski kapeli. Omenjeno 
razstavo je pripravila in omogočila Rafae-
lova družba, ki je dobila v hrambo skoraj 
20 000 posnetkov in iz bogatega gradiva 
oblikovala razstavo, ki kroži po Sloveniji 
in zamejstvu. Zbirko je predstavila pre-
davateljica dr. Helena Jaklitsch, ki nas 
je s svojim žarom in presunljivimi zgod-
bami beguncev ganila do solz. Za uvodno 
razpoloženje so poskrbeli naši pevci, ki so 
zapeli priredbo Avsenikove pesmi Goz-
dovi v mesečini. Razstava je bila lepo 
obiskana in nam je razširila pogled na tisti  
del  naše zgodovine, ki nam ga je »polpre-
tekla« zgodovina žal prikrila. 



PEŠROMANJE NA ZAPLAZ
V soboto, 24. junija, smo se zgodaj zjutraj 
peš odpravili na Zaplaz: k Mariji in na 
grob blaženega Alojzija Grozdeta. Izpred 
župnišča smo odšli ob 4.30 zjutraj. V 
Kašlju so se nam pridružili še zadnji ro-
marji, tako da nas je bilo skupaj kar 11. 
Pot  nas je vodila po gozdnih in travniških 
poteh. Letos smo zaradi hude vročine ne-
koliko spremenili pot, tako da smo Pris-
tavo nad Stično obšli po gozdnih grapah, 
kjer nas je prijetno hladila voda. Zato smo 
za pot porabili uro več kot po navadi, sku-
paj kar 13 ur in 45 minut. Na Zaplazu smo 
imeli skupaj z romarji, ki so prišli z avto-
mobili,  sveto mašo. Romanje na Zaplaz  
vodi duhovni pomočnik g. Jože Drolc, ki 
nas vsako leto znova preseneča s svojo 
svežino in z lahkotnostjo. 



ZALEDNI VOD
Z možmi, ki skrbijo za okolico cerkve in 
župnišča, in kadar je potrebno, poprimejo 
za vsako delo, smo se v četrtek, 13. ju-
lija, odpravili skozi Jezersko in naprej čez 
Pavličevo sedlo v Logarsko dolino na 
zasluženi izlet. Delo, ki ga ti možje oprav-
ljajo, je velikokrat skrito očem javnosti, 
sadov njihovega truda pa smo deležni vsi. 

DELA V ŽUPNIJI
Čeprav v zadnjem času stvari na videz mi-
rujejo, smo vendar opravili kar nekaj potreb-
nih  del. Tako smo se lotili sanacije župnijske 
kleti, kjer dela žal niso bila dovolj strokovno 
izvedena. Odstranili smo poškodovani omet 
in ga nadomestili z novim, sušilnim ometom 
ter z vrtanjem lukenj v zidove, v katere smo 
nalili sredstvo za preprečitev prodiranja 
vlage, zidove sanirali. V sklepni fazi je tudi 
izdelava nadstreška pri zakristijskih vratih. 
Posebej v zimskem času stopnice zalede-
nijo in so zelo spolzke. Žal je v preteklosti 
prišlo tudi do nekaj poškodb. Restavrirali 
smo  napis nad glavnimi cerkvenimi vrati. V 
izdelavi so nova vrata pri krstilnici in Marijini 
kapeli. Seveda pa že vsi težko pričakujemo 
izdelavo oz. namestitev mozaikov na fasado 
cerkve ter v krstilnico in Marijino kapelo, ki 
jih bo izdelal p. Marko I. Rupnik s Centrom 
Aletti. Ko bo v zvezi s tem kaj znanega, bos-
te obveščeni. Seveda sredstva za mozaike 
še zdaleč niso zbrana, zato hvala vsem, ki 
po svojih močeh gmotno podpirate omen-
jeni projekt, ki bo, upamo, kronal 120-letnico 
naše cerkve Device Marije v Polju.



ROMANJE KAPELIC S KIPOM 
FATIMSKE MARIJE PO NAŠIH 
DRUŽINAH
Ob 100. obletnici fatimskih dogodkov, ki 
se jih letos spominjamo,  po slovenskih 
družinah pet mesecev (v obdobju prika-
zovanj med 13. majem in 13. oktobrom) 
romajo Marijine kapelice s kipom fatimske 
Marije. Od 13. maja do 13. oktobra 1917 
se je v Fatimi na Portugalskem trem 
pastirčkom, Luciji, Frančišku in Jacinti, 
prikazovala Marija. Stote obletnice fatim-
skih dogodkov se z molitvijo in raznimi 
pobožnostmi spominja ves svet. V Slove-
niji smo se na jubilej pripravljali že lansko 
leto, ko smo kip fatimske Marije sprejeli in 
ob njem molili tudi v naši župniji. Letos pa 
nas bo obiskal manjši Marijin kipec v pre-
prosti kapelici, ki ga bomo lahko ponesli na 
naše domove oz. v naše družine. Marijino 
kapelico s fatimskim kipom bomo sprejeli 
pri večerni sv. maši na predvečer praznika 
Marijinega vnebovzetja – velikega šmarna. 
Potem bo kapelica romala po naši župniji 
do praznika Marijinega rojstva – malega 
šmarna –, ko jo bomo izročili eni od sosed-
njih župnij. Vabljeni ste, da se v cerkvi pri 
verskem tisku vpišete v seznam, ko boste  
Marijo sprejeli v vaš dom oz. družino. Ma-
rija bo v naša srca in naše družine prinesla 
mir in božji blagoslov.
IZLET ANIMATORJEV
Oratorijski animatorji in otroci, ki ste so-
delovali v uprizoritvi oratorijske igrice, 
ste v četrtek, 31. avgusta, vabljeni na 
kopanje v Laško. Prijavite se do vključno 
ponedeljka, 28. avgusta, na župnijski e-
naslov, kjer navedite tudi svojo starost. S 
seboj potrebujete garderobo za kopanje 
in malico za na pot, za kosilo bo poskr-
bljeno. Točen čas odhoda in vrnitve bo 
objavljen kasneje. Vabljeni.
JESENSKO ROMANJE
V soboto, 9. septembra, se bomo odpravili 
na romanje proti Avstriji. Pot nas bo vodila 

čez Gorenjsko, skozi Karavanški predor, 
mimo Beljaka in Spittala po dolini reke 
Möll proti najvišji gori Visokih Tur v Avstriji 
– Grossglocknerju (Veliki Klek, 3797 m). 
Pod najvišjimi vršaci leži Heiligenblut, kjer 
stoji prelepa gotska cerkev sv. Vincenca. 
Tu bomo darovali sv. mašo in si ogle-
dali čudovito okolico. Sledila bo vožnja v 
središče nacionalnega parka Visoke Ture. 
Po gorski cesti, ki jo obdaja neizmerno 
lepa narava, bomo prispeli do znamenitega 
ledenika Pasterze in na ploščad Franca 
Jožefa. Od tod je najlepši razgled na vi-
soko goro (seveda, če bo lepo vreme), na 
mogočen ledenik in na čudovito okolico. Tu 
bo čas za kosilo, oglede in morebiten nakup 
spominkov. Popoldne bomo pot nadalje-
vali na najvišjo točko našega romanja, to 
je Edelweissspitze (2576 m), kjer bomo ob 
lepem vremenu uživali v razgledu na nekoč 
ledeniško pokrajino. Tehnično dovršena 
gorska cesta nas bo vodila na drugo stran 
Tur, v salzburško deželo. Naša zadnja 
postaja bo prijetno mestece Zell am See. 
Sprehodili se bomo do mestnega jedra, si 
ogledali jezero, nato pa pot nadaljevali skozi  
predor Felbertauern proti Lienzu. Od tod bo 
naša vožnja sledila reki Dravi do Beljaka. 
Prihod v Ljubljano bo v večernih urah. Cena 
romanja je 35 €. Odhod avtobusov izpred 
cerkve v Polju bo ob 6.00. Vabljeni.
ROMANJE V SVETO DEŽELO 
Župnija Ljubljana Polje se bo v sodelovanju 
s turistično agencijo Ariturs prihodnje leto 
odpravila na romanje v Sveto deželo – Izrael 
in Palestino. Romanje bo potekalo od 6. do 
13. marca 2018. Vodil ga bo prof. p. Milan 
Holc. V torek, 6. marca, se bomo z avtobu-
som odpeljali do bližnjega letališča (pred-
vidoma Ljubljane ali Zagreba) in poleteli v 
Tel Aviv. Pristanku sledi vožnja v Nazaret in 
nočitev. V sredo, 7. marca, sledi vožnja do 
vznožja gore Tabor, od koder se bomo s 
taksiji povzpeli na njen vrh. Na kraju, kamor 
je Jezus pripeljal apostole Petra, Jakoba in 
Janeza, stoji danes bazilika spremenjenja. 
Ustavili se bomo v Kani Galilejski, znani po 
čudežu spremenjenja vode v vino. Sledi 
vrnitev v Nazaret, kjer si ogledamo baziliko 
Marijinega oznanjenja, Jožefovo cerkev in 
Marijin vodnjak. Zvečer se vrnemo v hotel 

                 dogodki



na večerjo in nočitev. V četrtek, 8. marca, 
se najprej odpravimo  h Galilejskemu je-
zeru. V Kafarnaumu, ki ga imenujejo tudi 
»Jezusovo mesto«, si med ostanki nekdaj 
pomembnega mesta ogledamo Petrovo hišo 
in ostanke sinagoge iz 4. stoletja. Obiščemo 
mesto Tabga, kjer je Jezus pomnožil ribe 
in kruh. V spomin na takratne dogodke so 
tukaj postavili cerkev Petrovega primata in 
cerkev Pomnožitve kruha. Mašo bomo imeli 
na bližnji Gori blagrov, na griču nad jezerom, 
med bujnim zelenjem in cvetjem. Zaustavili 
se bomo v kibucu, zadružnem naselju, ki je 
izraelska posebnost, in se vrnili v hotel. V 
petek, 9. marca, se po zajtrku odpeljemo do 
obale Sredozemskega morja in se povzp-
nemo na goro Karmel, ki stoji nad mestom 
Haifa in kjer je živel prerok Elija. S ploščadi 
je lep razgled na celoten zaliv in pristanišče. 
Pot nadaljujemo do starega rimskega mesta 
Cezareje, ki ga je obiskal tudi apostol Pa-
vel. Popoldne prispemo v Ein Karem, rojstni 
kraj Janeza Krstnika, kjer je Marija obiskala 
teto Elizabeto. Tam si ogledamo cerkvi Ma-
rijinega obiskanja in sv. Janeza Krstnika. 
Proti večeru bomo prispeli v kraj Jezusovega 
rojstva, Betlehem. V soboto, 10. marca, se 
bomo najprej odpravili na Oljsko goro. Od tod 
bo čudovit pogled na Jeruzalem, ki je pred 
nami kot na dlani. Obiskali bomo baziliko 
očenaša, Dominus Flevit, in vrt Getsemani, 
kjer rastejo tisočletne oljke, kraj, od koder so 
Jezusa odpeljali na sojenje, obiskali cerkev 
Marijinega groba in še kaj. Nato se bomo 
odpravili v Jeruzalem, starodavno mesto, ki 
nas preseneti zaradi velikih nasprotij, saj se v 
njem staplja staro in novo, sveto in posvetno 
ter izjemna arhitektura s čarobno mešanico 
simbolov, zvokov in vonjav. Sprehodili se 
bomo po starem delu Jeruzalema in si og-
ledali Tempeljsko ploščad, Zid žalovanja, 
cerkev sv. Ane, Ecce Homo, Vio Doloroso, 
Golgoto, Božji grob … V nedeljo, 11. marca, 
bomo obiskali Pastirske poljane in nato pot 
nadaljevali proti zahodu do puščave, v Qum-
ran, kjer so bili po naključju najdeni okoli 
2000 let stari Mrtvomorski rokopisi. Ustavili 
se bomo v Jerihi in ob Mrtvem morju, najbolj 

slanem in najnižje ležečem morju na svetu, 
ki leži v depresiji (pod morsko gladino). Tu 
bo možnost za kopanje (tudi za neplavalce, 
saj je morje tako slano, da nas samo drži 
na gladini). V ponedeljek, 12. marca, se od-
pravimo v Jeruzalem, kjer se bomo najprej 
ustavili na sionskem griču in si bomo ogle-
dali dvorano zadnje večerje. Dopoldne si 
bomo ogledali še Novi Jeruzalem: judovski 
spominski park Yad Vashem in parlament 
Knesset. Popoldne bomo obiskali Betlehem 
ter si ogledali baziliko Jezusovega rojstva in 
mlečno votlino. V torek, 13. marca, se bomo 
podali na letališče Ben Gurion v Tel Avivu ter 
poleteli proti domu. 
Cena romanja je 1090 € (45 oseb) oz. 990 
€ s popustom na zgodnjo prijavo (do 
7. 12. 2017). V ceno je vključeno: letalski 
prevoz v ekonomskem razredu v Tel Aviv 
in nazaj, letališke in varnostne pristojbine, 
avtobusni transfer na letališče in nazaj, pre-
voz z avtobusom po programu v Izraelu, 7 
polpenzionov v hotelu 3*/4* (dvoposteljne 
sobe, TWC), vsi ogledi in vstopnine po pro-
gramu, audio guide sistem (slušalke), vožnja 
s taksiji na goro Tabor, dodatno zdravstveno 
zavarovanje Tas Elvia, duhovno in strokovno 
vodstvo, organizacija in izvedba romanja, 
nezgodno zavarovanje in DDV.
Doplačila: obvezne napitnine za šoferja in v 
hotelih 30 € na osebo. 
Možna doplačila: enoposteljna soba 160 €, 
odstopnina 50 € (v primeru dokumentirane 
višje sile). 
Način plačila: 100 € ob prijavi, možnost 
odplačevanja na obroke brez obresti do 
konca leta 2018. 
Splošni pogoji so sestavni del programa.
Dokument, potreben za potovanje, 
je potni list, ki mora biti veljaven še 
najmanj 6 mesecev na zadnji dan 
romanja. Prijave sprejemamo od 
1. avgusta 2017 naprej. Ob prijavi 
priložite fotokopijo potnega lista ali 
prinesite potni list s seboj, da napra-
vimo fotokopijo v župnijski pisarni. 
Program romanja je objavljen tudi na 
župnijski spletni strani. Vabljeni.



Emilija Leden, Branko Urbanc, Marija Jerič, Anton Gros, 
Alojz Bakan, Ana Godec, Jožefa Ostanek, Zdravko Kočar

Pija Kobol, Zarja Lampelj, Kris Kramar, Lara Širovnik 
Ribič, Nika Karadžić Dimnik

Po namenu, 5M (C. B.)/+Mariija Jerič: 8M (domači), 
1M (Štefi in Marjan), 1M (Nikovi prijatelji)

Za cerkev - krstni kamen: 200 € (n. n.), 25 € (n. n.), 50 € 
(n. n.), 100 € (n. n.), 60 € (n. n.);  za cvetje: 20 € (M. H.). 
Vsem darovalcem Bog povrni!

     bralci beril 

     adoracija 

     oddane maše 

     krščeni 

     krščansko pokopani 

     dobra dela

MAŠE
 - ob nedeljah ob 800, 1000 in 1900

 - ob torkih in četrtkih ob 700 
 - ob preostalih delavnikih ob 1900 
  - ob praznikih ob  900  in 1900

URADNE URE
 - ob ponedeljkih in petkih od 1930 do  2000

 - ob torkih in četrtkih od 730 do  800

 - ob sredah in praznikih ni uradnih ur 
KARITAS

V avgustu ne deluje!
e-pošta: karitas@zupnija-ljpolje.si
TRR Karitas: NLB 02054-0253243567
KNJIŽNICA
 - ob nedeljah od 900  do 1000

e-pošta: knjižnica@zupnija-ljpolje.si
KRSTI 
19. nedelja med letom, (13. 8.), 
priprava v sredo, 9. 8., ob 2000.
Za podatke se oglasite že poprej! S seboj 
prinesite družinsko knjižico in izjavo botra!
OBHAJILO BOLNIKOV
Na prve petke v mesecu in pred praz-
niki. Lahko pokličete tudi druge dni; za 
PREVIDEVANJE seveda kadarkoli.
POROKE
Prijava vsaj mesec dni pred poroko. 
Potrebni dokumenti: krstni in samski 
list, potrdilo o opravljenem tečaju.
Izdala Župnija Ljubljana Polje 
Polje 351, 1260 Ljubljana Polje 
tel.: 01/529 22 33
TRR župnije: Nova KBM d. d. 
SI56 0430 2000 3170 429 
e-naslov: www.zupnija-ljpolje.si 
e-pošta: info@zupnija-ljpolje.si

Odgovarja Janez Bernot, župnik
Tisk: ABO grafika  

V avgustu bo adoracija ob petkih od 18.00 do 19.00. Ado-
racijo bo oblikovala molitvena skupina.

                 OBVESTILA

V mesecu avgustu ste vabljeni, da se v cerkvi pri verskem 
tisku sami vpišete v seznam bralcev!



             koledar dogodkov

AVGUST - VELIKI SRPAN 

1 tor Alfonz Ligvorij, škof, cerkveni učitelj
2 sre Porcijunkula; Evzebij, škof
3 čet Lidija, svetopisemska žena
4 pet Janez Vianej, duhovnik
5 sob Marija Snežna (Nives)
6 ned Jezusova spremenitev na gori; Just Španski, mučenec
7 pon Kajetan, duhovnik
8 tor Dominik, ustanovitelj dominikancev
9 sre Terezija Benedikta (Edith Stein), redovnica PRIPRAVA NA KRST

10 čet Lovrenc, diakon, mučenec
11 pet Klara (Jasna), devica
12 sob Ivana Šantalska, redovnica
13 ned 19. nedelja med letom; Hipolit in Poncijan, mučenca KRST
14 pon Maksimilijan Kolbe, duhovnik in mučenec SPREJEM FATIMSKE KAPELICE
15 tor Marijino vnebovzetje - veliki šmaren DAROVANJE ZA CERKEV
16 sre Rok, spokornik
17 čet Beatrika, devica
18 pet Helena (Alenka), cesarica
19 sob Janez Eudes, duhovnik
20 ned 20. nedelja med letom; Bernard, opat, cerkveni učitelj
21 pon  Pij X., papež
22 tor Devica Marija Kraljica
23 sre Roza iz Lime, devica
24 čet Jernej, apostol
25 pet Ludvik, kralj
26 sob Tarzicij, mučenec
27 ned 21. nedelja med letom; Monika, mati sv. Avguština
28 pon Avguštin, škof, cerkveni učitelj
29 tor Mučeništvo Janeza Krstnika
30 sre  Feliks (Srečko), mučenec
31 čet Pavlin, škof IZLET ANIMATORJEV


